
 

 
Contatti FISIP: Via Montemagno 47/E - 10132 Torino (Italy) - (+39) 0115693829 - info@fisip.it 

 
Via Piranesi 46 – 20137 Milano (Italy) – (+39) 0283425644 

 

 
 

DELIBERAZIONE 

 
 

 

OGGETTO: Approvazione Bilancio Consuntivo 2023   

 

IL CONSIGLIO FEDERALE 

Visto L’artt. 13 del Decreto Legislativo n. 43 del 27 febbraio 2017 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Viste le circolari e disposizioni CIP;  

Tenuto Conto dello Statuto Federale; 

Esaminato il bilancio consuntivo 2023 costituito dal Conto Economico, Stato Patrimoniale, 
Rendiconto Finanziario, Relazione del Presidente e Nota Integrativa con le 
quali vengono fornite tutte le informazioni e i criteri utilizzati; 

Accertato che i relativi importi esposti in bilancio corrispondono alle risultanze delle 
scritture contabili regolarmente tenute nel rispetto delle disposizioni dettate 
dagli art. 2423 e seguenti C.C. e sono conformi a quanto previsto negli indirizzi, 
norme e regolamento di contabilità del CIP; 

 
Valutato che nell’esercizio 2023 il totale dei costi, comprensivi di oneri finanziari e 

imposte dell’esercizio, risultano essere pari ad euro 1.241.196 mentre il totale dei 
ricavi, comprensivo dei proventi finanziari, risulta essere pari ad euro 
1.368.598 con un utile d’esercizio pari ad euro 127.402; 

 
Considerata  la proposta del Presidente Federale sulla destinazione dell’utile d’esercizio al 

31/12/2023;  
 
Richiamate le indicazioni e le linee guida fornite dal CONI con Circolare n. 3 del 

11/10/2005 circa la determinazione del fondo di dotazione ai sensi dell’art. 3, 
comma 6, del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 

N°. 2024/3  DEL 25 marzo 2024 

 

mailto:info@fisip.it


 

 
Contatti FISIP: Via Montemagno 47/E - 10132 Torino (Italy) - (+39) 0115693829 - info@fisip.it 

 
Via Piranesi 46 – 20137 Milano (Italy) – (+39) 0283425644 

 

 
 
Esaminata  pertanto, tutta la documentazione allegata alla presente deliberazione, 

comprensiva dei relativi schemi di dettaglio; 
 

Preso atto  della relazione del Collegio dei Revisori dei Conti i quali hanno espresso parere 
favorevole all’approvazione del bilancio consuntivo 2023 e dei relativi allegati 
così come proposto dal Consiglio Federale; 

Preso atto  

Altresì  della relazione della società di revisione “Reviaudit Italia S.r.l.”, allegata e parte 
integrante della presente delibera, con la quale si certifica che il bilancio 
consuntivo fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della situazione 
patrimoniale e finanziaria della FISIP al 31 dicembre 2023, del risultato 
economico e dei flussi di cassa per l’esercizio chiuso a tale data, in conformità 
alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione; 

 
 

DELIBERA  

1. L’approvazione del Bilancio Consuntivo 2023 composto dal Conto Economico, dallo Stato 
Patrimoniale, dal Rendiconto Finanziario, dalla Relazione del Presidente e dalla Nota 
Integrativa che raccoglie tutte le informazioni e i criteri utilizzati; 

 

2. L’approvazione della destinazione dell’utile di esercizio pari ad euro 127.402 così ripartito: 
 

a. quanto ad euro 40.000 destinato a fondo di dotazione nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
3, comma 6, del Regolamento di Contabilità di cui alla circolare CONI n. 3 del 11/10/2005 
e recepita dal C.I.P.; 
 

b. quanto ad euro 87.402 da riportare a nuovo nell’esercizio successivo. 
 

3. che il Bilancio Consuntivo dell’esercizio 2023 sia sottoposto alla Giunta Nazionale del C.I.P. 
per la debita approvazione. 
 

4. di dare mandato alla Segreteria Generale per gli adempimenti all’uopo previsti. 
 
 
 

             Il Segretario Generale  Il Presidente 
                    Sonia Nolli      Paolo Tavian 
 

mailto:info@fisip.it

